

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Stark Kalaallit Nunaat A/S

Qeqertanut 7, Postboks 140, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 73 28 60 18

### Årsrapport

**1. august 2022 - 31. juli 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2023.

---

Henrik Bæk Lauridsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. august 2022 - 31. juli 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stark Kalaallit Nunaat A/S Qeqertanut 7 Postboks 140 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 73 28 60 18 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
<b>Bestyrelse</b>	Mads Brejnholt Madsen, Formand Søren Peschardt Olesen Troels Vibholm
<b>Direktion</b>	Glenn Solheim Bojer
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

**Hovedtal og nøgletal**

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	144.799	139.803	130.644	112.095	103.811
Bruttoresultat	28.451	36.619	35.483	33.834	29.673
Resultat af primær drift	8.385	22.664	21.000	20.218	15.738
Finansielle poster, netto	-2.693	-405	1.718	1.717	1.522
Årets resultat	4.340	16.360	16.696	14.971	11.766
<b>Balance:</b>					
Balancesum	174.704	174.785	141.586	127.347	123.723
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.325	-38.931	37.843	260	1.403
Egenkapital	99.485	116.365	117.339	117.544	113.396
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.414	6.823	32.702	21.019	17.142
Investeringsaktivitet	-5.356	-65.989	-37.569	452	-1.385
Finansieringsaktivitet	-1.006	60.595	4.292	-18.830	-15.887
Pengestrømme i alt	-948	1.429	-575	2.641	-130
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	31	30	29	24
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	19,6	26,2	27,2	30,2	28,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,8	16,2	16,1	18,0	15,2
Soliditetsgrad	56,9	66,6	82,9	92,3	91,7
Egenkapitalforrentning	4,0	14,0	14,2	13,0	10,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$



## **Hovedtal og nøgletal**

---

**Egenkapitalforrentning**

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet omfatter handel indenfor byggebranchen i Grønland. Selskabets aktiviteter drives fra trælastforretninger i Qaqortoq, Nuuk, Sisimiut, Aasiaat, Ilulissat og Tasiilaq samt fra lager- og kontorfaciliteterne i Aalborg.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket årsrapporten

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 144.799 t.kr. mod 139.803 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.340 t.kr. mod 16.360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022/23 faldet med 948 t.kr., nemlig fra 4.165 t.kr. til 3.217 t.kr.

### **Miljøforhold**

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for medarbejdere m.v. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

**Resultatopgørelse 1. august - 31. juli**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Nettoomsætning	144.799	139.803
Andre driftsindtægter	264	277
Vareforbrug	-95.030	-86.889
Andre eksterne omkostninger	-21.582	-16.572
<b>Bruttoresultat</b>	<b>28.451</b>	<b>36.619</b>
1 Personaleomkostninger	-14.519	-12.415
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.547	-1.540
<b>Resultat for finansielle poster</b>	<b>8.385</b>	<b>22.664</b>
Andre finansielle indtægter	293	305
3 Finansielle omkostninger	-2.986	-710
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.692</b>	<b>22.259</b>
4 Skat af årets resultat	-1.352	-5.899
<b>5 Årets resultat</b>	<b>4.340</b>	<b>16.360</b>



**Balance 31. juli**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	106.196	7.483
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.030	2.110
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	104.856
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>114.226</u>	<u>114.449</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	122	124
8 Deposita	1.207	1.175
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.329</u>	<u>1.299</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>115.555</u></b>	<b><u>115.748</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	37.404	32.650
Forudbetalinger for varer	6.159	7.121
Varebeholdninger i alt	<u>43.563</u>	<u>39.771</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.652	14.398
9 Periodeafgrænsningsposter	717	703
Tilgodehavender i alt	<u>12.369</u>	<u>15.101</u>
Likvide beholdninger	3.217	4.165
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>59.149</u></b>	<b><u>59.037</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>174.704</u></b>	<b><u>174.785</u></b>

**Balance 31. juli**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	88.485	91.645
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	23.720
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>99.485</u></b>	<b><u>116.365</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	132	1.280
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>132</u></b>	<b><u>1.280</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	941	1.064
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.011	6.399
	Gæld til tilknyttede virksomheder	67.901	45.187
	Anden gæld	5.234	4.490
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.087</u>	<u>57.140</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>75.087</u></b>	<b><u>57.140</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>174.704</u></b>	<b><u>174.785</u></b>

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. august 2022	1.000	91.645	23.720	116.365
Udloddet udbytte	0	0	-23.720	-23.720
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.660	10.000	4.340
Udskudt skat af udbytte	0	2.500	0	2.500
	<b>1.000</b>	<b>88.485</b>	<b>10.000</b>	<b>99.485</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. august - 31. juli**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	4.340	16.360
13 Reguleringer	9.593	7.845
14 Ændring i driftskapital	-5.829	-16.973
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.104	7.232
Renteindbetalinger og lignende	296	302
Renteudbetalinger og lignende	-2.986	-710
Pengestrøm fra ordinær drift	5.414	6.824
Betalt selskabsskat	0	-1
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.414</b>	<b>6.823</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.325	-65.924
Køb af finansielle anlægsaktiver	-31	-65
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.356</b>	<b>-65.989</b>
Betalt udbytte	-23.720	-23.620
Ændring af mellemværende med koncernselskab	22.714	84.215
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.006</b>	<b>60.595</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-948</b>	<b>1.429</b>
Likvider 1. august 2022	4.165	2.736
<b>Likvider 31. juli 2023</b>	<b>3.217</b>	<b>4.165</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.217	4.165
<b>Likvider 31. juli 2023</b>	<b>3.217</b>	<b>4.165</b>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.346	11.208
Pensioner	1.009	940
Andre omkostninger til social sikring	48	121
Personaleomkostninger i øvrigt	116	146
	<u>14.519</u>	<u>12.415</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>31</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	4.168	794
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.379	746
	<u>5.547</u>	<u>1.540</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.894	643
Andre finansielle omkostninger	92	67
	<u>2.986</u>	<u>710</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.424	5.899
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	-72	0
	<u>1.352</u>	<u>5.899</u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000	23.720
Disponeret fra overført resultat	-5.660	-7.360
<b>Disponeret i alt</b>	<u>4.340</u>	<u>16.360</u>

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. august 2022	29.197	10.509	104.856
Tilgang	190	144	4.991
Afgang	-426	0	0
Overførsler	102.692	7.155	-109.847
<b>Kostpris 31. juli 2023</b>	<b>131.653</b>	<b>17.808</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. august 2022	21.715	8.399	0
Årets afskrivninger	4.168	1.379	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-426	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2023</b>	<b>25.457</b>	<b>9.778</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023</b>	<b>106.196</b>	<b>8.030</b>	<b>0</b>

### 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. august 2022	<u>31</u>	<u>31</u>
<b>Kostpris 31. juli 2023</b>	<b><u>31</u></b>	<b><u>31</u></b>
Opskrivninger 1. august 2022	93	89
Årets opskrivninger	0	4
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2	0
<b>Opskrivninger 31. juli 2023</b>	<b><u>91</u></b>	<b><u>93</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023</b>	<b><u>122</u></b>	<b><u>124</u></b>

## Noter

	<u>31/7 2023</u>	<u>31/7 2022</u>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. august 2022	1.176	1.110
Tilgang i årets løb	31	65
<b>Kostpris 31. juli 2023</b>	<b><u>1.207</u></b>	<b><u>1.175</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023</b>	<b><u>1.207</u></b>	<b><u>1.175</u></b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og abonnementer mv.		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. august 2022	1.280	1.667
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	-72	0
Udskudt skat af årets resultat	1.424	5.899
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-2.500	-6.286
	<b><u>132</u></b>	<b><u>1.280</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.112	2.127
Finansielle anlægsaktiver	23	24
Omsætningsaktiver	-1.003	-871
	<b><u>132</u></b>	<b><u>1.280</u></b>
<b>11. Eventualposter</b>		
Der påhviler selskabet huslejeforpligtelser på 8.631 t.kr samt leasingsforpligtelser på 807 t.kr.		
Selskabet har afgivet betalingsgarantier for 100 t.kr.		
<b>12. Nærtstående parter</b>		
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
Stark Danmark A/S, Skanderborgvej 277, 8260 Viby		Moderselskab
<b>Koncernregnskab</b>		
Stark Kalaallit Nunaat A/S indgår i koncernregnskabet for Stark Group A/S.		

## Noter

---

### 13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.548	1.541
Andre finansielle indtægter	-293	-305
Finansielle omkostninger	2.986	710
Skat af årets resultat	1.352	5.899
	<u>9.593</u>	<u>7.845</u>

### 14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.791	-4.729
Ændring i tilgodehavender	2.731	-1.613
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.769	-10.631
	<u>-5.829</u>	<u>-16.973</u>